АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛДАТСКО-СТЕПНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 15  июля  2015 года                                             № 79

Об утверждении Порядка проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ Солдатско-Степновского сельского поселения и ее критериев

В соответствии с пунктом 3 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Солдатско-Степновского сельского поселения, администрация Солдатско-Степновского сельского поселения постановляет:

1.Утвердить Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Солдатско-Степновского сельского поселения и ее критерии согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Солдатско-Степновского сельского поселения.

Глава Солдатско-Степновского
 сельского поселения                               Е.Н.Демидова
Утвержден постановлением администрации

Солдатско-Степновского сельского поселения
от 15.07.2015  № 79
Порядок проведения оценки эффективности

реализации муниципальных программ Солдатско-Степновского сельского поселения и ее критерии

1.Настоящий Порядок проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Солдатско-Степновского сельского поселения и ее критерии (далее – Порядок) определяет механизм контроля выполнения мероприятий муниципальных программ Солдатско-Степновского сельского поселения (далее – муниципальные программы) в зависимости от достижения целей.

2.Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится ежегодно в течение срока ее действия.

3. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится до 1 марта года, следующего за отчетным.

4.В случае несоответствия результатов выполнения муниципальной программы целевым индикаторам и показателям эффективности администрацией Солдатско-Степновского сельского поселения принимаются следующие решения:

о корректировке целей и срока реализации муниципальной программы, перечня программных мероприятий;

о подготовке предложений по сокращению финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения;

о досрочном прекращении реализации муниципальной программы.

5.Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится по следующим критериям:

соответствие мероприятий муниципальной программы приоритетам социально-экономического развития Солдатско-Степновского сельского поселения;

выполнение мероприятий муниципальной программы;

уровень финансового обеспечения муниципальной программы;

организация контроля за реализацией муниципальной программы.

6.Оценка критерия в баллах и весовой коэффициент критерия приведены в приложении к настоящему Порядку.

7.Оценка эффективности реализации муниципальной программы определяется в баллах в пределах от 0 до 100 баллов по формуле:

F=СУММ(Zj * Nj), где

F – суммарная оценка эффективности муниципальной программы;

j – критерий оценки эффективности муниципальной программы;

Zj – оценка критерия в баллах;

Nj  - весовой коэффициент критерия.

8.Если оценка эффективности реализации муниципальной программы находится в пределах от 80 баллов до 100 баллов муниципальная программа признается эффективной.

9. Если оценка эффективности реализации муниципальной программы находится в пределах от 50 баллов до 80 баллов муниципальная программа признается недостаточно эффективной.

10. Если оценка эффективности реализации муниципальной программы находится в пределах от 20 баллов до 50 баллов муниципальная программа признается низкоэффективной.

11. Если оценка эффективности реализации муниципальной программы находится в пределах от 0 баллов до 20 баллов муниципальная программа признается неэффективной.

Приложение к Порядку проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ

Солдатско-Степновского сельского поселения
Критерии оценки эффективности реализации муниципальных программ Солдатско-Степновского сельского поселения
	Наименование критерия
	Варианты оценки
	Оценка критерия в баллах (Z)
	Весовой коэффициент критерия (N)

	1.Соответствие мероприятий муниципальной программы приоритетам социально-экономического развития Солдатско-Степновского сельского поселения

	1.1.Соответствие на момент оценки целей и задач муниципальной программы планам социально-экономического развития Солдатско-Степновского сельского поселения
	Соответствует
	5
	1,0

	Не соответствует
	0

	1.2.Наличие федеральной или краевой государственных программ аналогичной направленности
	Имеется
	5
	1,0

	Не имеется
	0

	2.Выполнение мероприятий муниципальной программы

	2.1.Выполнение запланированных мероприятий муниципальной программы в отчетном году

	2.1.1.Выполнение запланированных мероприятий муниципальной программы в отчетном году (не выполненным признается также мероприятие, которое выполнено частично)
	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий свыше 80%
	10
	1,0

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий свыше 50% и менее 80%
	8

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий свыше 20% и менее 50%
	4

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий менее 20%
	0

	2.1.2.Осуществление ввода в действие объектов капитального строительства, предусмотренных в муниципальной программе в отчетном году (при наличии в мероприятиях муниципальной программы)
	Мероприятия по капитальному строительству не предусмотрены
	5
	1,0

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий по капитальному строительству свыше 80%
	5

	Доля выполненных мероприятий от общего

числа запланированных мероприятий по капитальному строительству менее 80%
	0

	2.2.Выполнение запланированных мероприятий муниципальной программы с начала ее реализации

	2.2.1.Выполнение запланированных мероприятий муниципальной программы с начала ее реализации (не выполненным признается также мероприятие, которое выполнено частично)
	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий свыше 80%
	10
	1,5

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий свыше 50% и менее 80%
	8

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий свыше 20% и менее 50%
	4

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий менее 20%
	0

	2.2.2.Осуществление ввода в действие объектов капитального строительства, предусмотренных в муниципальной программе с начала ее реализации (при наличии в мероприятиях муниципальной программы)
	Мероприятия по капитальному строительству не предусмотрены
	5
	1,0

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий по капитальному строительству свыше 80%
	5

	Доля выполненных мероприятий от общего числа запланированных мероприятий по капитальному строительству менее 80%
	0

	3.Уровень финансового обеспечения муниципальной программы

	3.1.Уровень финансового обеспечения муниципальной программы с момента ее реализации
	Финансовое обеспечение из всех источников превышает 80% от запланированного объема
	10
	1,0

	Финансовое обеспечение из всех источников превышает 50%, но не более 80% от запланированного объема
	8

	Финансовое обеспечение из всех источников превышает 20%, но не более 50% от запланированного объема
	4

	Финансовое обеспечение из всех источников менее  20% от запланированного объема
	0

	3.2.Уровень финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году
	Финансовое обеспечение из всех источников превышает 80% от запланированного объема
	10
	1,0

	Финансовое обеспечение из всех источников превышает 50%, но не более 80% от запланированного объема
	8

	Финансовое обеспечение из всех источников превышает 20%, но не более 50% от запланированного объема
	4

	Финансовое обеспечение из всех источников менее  20% от запланированного объема
	0

	3.3.Доля финансирования муниципальной программы из бюджета Солдатско-Степновского сельского поселения в общем объеме финансирования в текущем году
	Менее 20%
	10
	1,0

	Свыше 20% и менее 50%
	8

	Свыше 50% и менее 80%
	4

	Свыше 80%
	0

	3.4.Наличие софинансирования из внебюджетных источников
	Имеется
	5
	1,0

	Не имеется
	0

	4.Организация контроля за реализацией муниципальной программы

	4.1.Качество долга о выполнении муниципальной программы за отчетный год
	Доклад соответствует установленным требованиям
	10
	0,5

	Доклад содержит неполную информацию, установленную требованиями
	5

	Доклад не соответствует установленным требованиям
	0

	4.2.Состояние показателей муниципальной программы
	Достигнутые показатели соответствуют плановым параметрам
	10
	1,5

	Более 50% достигнутых показателей соответствуют плановым параметрам
	8

	Менее 50% достигнутых показателей соответствуют плановым параметрам
	0